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Туристический объект

Доступный туризм



Целевая группа – туристы с ограниченными
возможностями.
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В Европе 70% общего числа людей с ОВЗ
путешествуют.

Страны наиболее комфортные для 
путешествий

1. Испания

2. Бельгия

3. Чехия

4. Франция

5. Великобритания



15

10,5

3,15

0,2 0,1
0

2

4

6

8

10

12

14

16

Возможность путешествий людей с ОВЗ
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Хотели бы путешествовать

Имеют достаточный доход для путешествий

Путешествуют с помощью родственников

Путешествуют самостоятельно



Федеральная целевая программа
«Доступная среда»

Министерство здравоохранения и
социальной защиты РФ.



Выборг — самый европейский 
город России. 



Монрепо - скальный пейзажный парк XVIII-
XIX веков



Михаил Глинка Осип Мандельштам



Анна Керн Антон Дельвиг



«Калевала» и Вяйнямёйнен



Реставрация парка Монрепо



Одна из дорожек в парке



Информационные щиты





Пешеходная дорожка



Высота бортового камня и бордюров



Места для личного автотранспорта инвалидов



Живые изгороди



Временные туалеты для инвалидов



Маршрут для МГН



Центральная аллея



Ступишинская аллея



Обелиск Братьев Броглио



Вид с Дамбы «Розенталь»



Солитер Кедр-Лира



Чайная беседка



Вид на Елисейские поля



Вид на остров Людвигштайн



Источник «Нарцисс»



Характеристика маршрута:

1. Протяженность маршрута – 3,44 км;
2. Время в пути – 1,5 часа;
3. Индивидуальный подход;
4. Возможность индивидуального посещения.



Альбом для слабовидящих и слепых



Тактильные макеты для слабовидящих и слепых



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


